БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ
АСҠЫН  РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ
ҠАШҠА  АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ  БИЛӘМӘҺЕ СОВЕТЫ

	[image: image1.png]

	СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАШКИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

АСКИНСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

9-ое   заседание 27-го созыва
ҠАРАР                                                                          РЕШЕНИЕ

17 май 2016  йыл                       №52                           17  мая 2016 года
Об утверждении отчета об исполнении бюджета сельского поселения Кашкинский  сельсовет  муниципального района Аскинский район

Республики Башкортостан за 2015 год

На основании ст. 264.5, 264.6 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст. 40 Устава сельского поселения Кашкинский сельсовет муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан,  Совет сельского поселения Кашкинский  сельсовет муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан

РЕШИЛ:

       1.Утвердить отчет об исполнении бюджета сельского поселения Кашкинский   сельсовет муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан за 2015 год по доходам в сумме 2677268,36 рублей, по расходам в сумме 2686832,34 рублей по следующим показателям по:

    а)доходам бюджета сельского поселения Кашкинский сельсовет муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан по кодам классификации доходов бюджета согласно приложению № 1 к настоящему решению;

    б) ведомственной структуре расходов бюджета сельского поселения Кашкинский сельсовет муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан согласно приложению № 2 к настоящему решению;

   в) распределению расходов бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджета сельского поселения Кашкинский сельсовет муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан согласно приложению № 3 к настоящему решению;

   г) источников финансирования дефицита бюджета по кодам классификации источников финансирования дефицита бюджета сельского поселения Кашкинский сельсовет  муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан согласно приложению № 4 к настоящему решению.
   2.Обнародовать  настоящее решение путем размещения в сети общего  доступа «Интернет» на официальном сайте администрации сельского поселения Кашкинский сельсовет муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан   www.kashka04sp.ru.

Глава
сельского поселения Кашкинский  сельсовет
 муниципального района Аскинский район

Республики Башкортостан

________Р.К.Зиннатуллин
Приложение № 1

к решению Совета сельского поселения Кашкинский сельсовет

муниципального района Аскинский район

Республики Башкортостан

                от 17 мая 2016 г.   № 52
Доходы бюджета сельского поселения Кашкинский сельсовет муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан за 2015 год по кодам классификации доходов
	Вид дохода
	Классификация
	Кассовое исполнение

(рублей)

	Вид дохода

	2677268,36

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227,227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	1010201001
	32849,78

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации
	1010202001
	1,66

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	1010203001
	65,97

	Единый сельскохозяйственный налог
	1050301001
	4404,53

	Единый сельскохозяйственный налог
	1050302001
	3,45

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	1060103010
	90784,44

	Земельный налог с организаций , обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	1060603310
	21613,93

	Земельный налог с  физических лиц , обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	1060604310
	233422,91

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	1080402001
	15150,00

	Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года), мобилизуемый на территориях сельских поселений
	1090405310
	-672,88

	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений
	1110502510
	14910,00

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	1110503510
	42308,01

	Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений
	1170505010
	274457,56

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности

	2020100100
	998100,00

	Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	2020100310
	100900,00

	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	2020299910
	73300,00

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствует военные комиссариаты
	2020301510
	175369,00

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	2020401410
	100300,00

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	2020499910
	500000,00

Приложение № 2
к решению Совета сельского поселения Кашкинский сельсовет

муниципального района Аскинский район

Республики Башкортостан

                от 17 мая 2016 г.   № 52
Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения Кашкинский сельсовет муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан за 2015год

	Наименование
	Ведомственная структура
	Функциональная структура
	Целевые статьи расходов
	Кассовое исполнение

(рублей)

	Расходы бюджета
	791

	2686832,34

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	791

	574684,35

	Функционирование  Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	791
	0104

	1095918,99

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	791
	0203

	175369,00

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	791
	0409

	450300,00

	 Другие вопросы в области национальной экономики
	791
	0412

	76560,00

	Коммунальное хозяйство
	791
	0502

	89700,00

	Благоустройство
	791
	0503

	223300,00

	Муниципальные программы
	791
	0503
	08\0\7201
	73300,00

	Муниципальные программы
	791
	0503
	08\0\7404
	150000,00

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА

	1000,00

	Социальное обеспечение населения
	791
	1003

	1000,00

	Социальное обеспечение населения
	706
	1003

	1000,00

	Меры социальной поддержки и социальные выплаты отдельным категориям граждан, установленные решениями органов местного самоуправления
	706
	1003
	99\0\1047
	1000,00

Приложение № 3
к решению Совета сельского поселения Кашкинский сельсовет

муниципального района Аскинский район

Республики Башкортостан

                от 17 мая 2016 г.   № 52
Распределение расходов сельского поселения Кашкинский сельсовет муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан на 2015 год по  разделам и подразделам классификации расходов бюджета.

	Классификация
	Кассовое

исполнение

(рублей)

	Расходы
	\\\\\
	2686832,34

	Функционирование  высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	\0102\\\\\\\
	574684,35

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	\0104\\\\\\\\\
	1095918,99

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	\0203\\\\\\\\\
	175369,00

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	\0203\\\\\\\\
	175369,00

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	\0409\\\\\\\\\
	450300,00

	Другие вопросы в области национальной экономики
	\0412\\\\\\\\\
	76560,00

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	\0500\\\\\\\\\
	89700,00

	Коммунальное хозяйство
	\0502\\\\\\\\\
	89700,00

	Благоустройство
	\0503\\\\\\\\\
	223300,00

	Социальное обеспечение населения
	\1003\\\\\\\\\
	1000,00

Приложение №4
к решению Совета сельского поселения Кашкинский сельсовет

муниципального района Аскинский район

Республики Башкортостан

                от 17 мая 2016 г.   № 52
Источники финансирования дефицита бюджета муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан за 2015год по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов

	Коды бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование кода группы, подгруппы, статьи, вида источников финансирования дефицитов бюджетов классификации операций сектора государственного управления
	Кассовое исполнение

	Всего
	53274,85

	791
	Администрация сельского поселения Кашкинский муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан
	53274,85

	791 01 00 00 00 00 0000 000
	Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов
	53274,85

	791 01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджета
	+2847813,07

	791 01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков средств бюджета муниципального района
	+2847813,07

	791 01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджета
	-2794538,22

	79101 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков средств бюджета муниципального района
	-2794538,22